72, VIII, da Lei Federal nº  

14.133/2021, considerando o conteúdo do presente Processo de compras nº 0054/2025, AUTORIZA a  

contratação  direta  em  favor  de  DIVISA  EDITORA  E  ARTES  GRÁFICAS  LTDA  EPP   CNPJ  nº 

01.148.158/0001-76, com valor global de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), fundamentada no 

Art. 75, II da Lei Nº 14.133/21, objetivando a “Contratação de empresa especializada para impressão de  

calendário de mesa 2026, para atendimento ao Arquivo Público e Histórico do Município de Rio Claro 

(APHRC), nas especificações e quantidades constantes no neste Termo de Referência (TR), que integra o